
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062500132

132

Nº 120, quinta-feira, 25 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 464/2020 CC Nº 4/2019

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE Contratado: LVENY CONSTRUTORA
EIRELI Objeto: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO
MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE. Valor: R$ 291.338,75 Prazo: 180 dias Data: 23/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 14/07/20, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de Pavimentação Viária e Drenagem Pluvial da Rua Castro Alves e da Rua
Projetada 4 na sede do Município de Barra, através da Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Públicos. Tipo menor preço, sob regime de empreitada por preço unitário. O Edital
contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no endereço acima indicado,
gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou,
diretamente, no endereço http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/
Maiores informações pelos fones (74) - 3662-2101, em horário de expediente, das
07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 24 de junho de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O Prefeito Municipal da Barra, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n.º 8.666/93, com as modificações
introduzidas pela Lei n.º 8.883/94, ante o processo de licitação 001/2020 - na modalidade
Concorrência Pública, CUJO OBJETIVO FOI A CONCESSÃO DE USO NÃO REMUNERADO DO
HOSPITAL ANA MARIANI, ENVOLVENDO OS EQUIPAMENTOS NELE EXISTENTES, COM VISTAS
À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE À POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DA CIDADE DA BARRA
- BA. Atendendo ao julgamento da comissão de licitações constituída em 07 de maio de
2020, através da portaria nº. 045/2020, reconhece como vencedora do certame O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH, CNPJ nº. 11.858.570/0001-33, que obteve
nota final equivalente a 75 pontos, estando apta, portanto, a executar o objeto da
licitação. A comissão de licitação, através de sua presidente deverá tomar as medidas
cabíveis, para a adjudicação dos trabalhos mediante contrato que a licitante vencedora
firmará com Prefeitura Municipal da Barra, observadas as condições constantes do edital e
seus anexos.

Barra - BA, 23 de junho de 2020.
DEONISIO FERREIRA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISO DE HOMOLOGÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

O Prefeito do Município de Barro Alto/BA, Homologa e Adjudica a T.P nº
2/2020, Objeto: Recomposição de calçamento na Sede, Distritos de Lagoa Funda,
Gameleira e Pov. de Lagedinho neste município à empresa MAURICIO SODRE
CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: CNPJ: 17.093.938/0001-04; Valor R$: R$ 475.315,15;

Barro Alto/BA 24 de junho de 2020
ORLANDO AMORIM SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 09/2020

Dia 14/07/2020 às 9h. Objeto: pavimentação em paralelepípedo de diversas
ruas do Povoado do Amparo (Zuca). Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com,
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim/Ba, 24 de junho de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Presidente CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Adjudica e homologa o TP 03/2020, objeto: Pavimentação asfáltica na Sede e
nos Povoados de Canal e Recife. Vencedora: C.L Transporte de Cargas e Passageiros EIRELI
ME, CNPJ 00.577.306/0001-05; Vlr. R$ 1.969.358,88.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Adjudica e homologa o TP 05/2020, objeto: Pavimentação de Ruas em
Paralelepípedos no Pov. de Pedras; CT. REP. 896229/2019/MDR/CAIXA; Vencedora: Skala
Construtora LTDA EPP, CNPJ 05.950.899/0001-27; Vlr. R$ 201.696,14.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Adjudica e homologa o TP 06/2020, objeto: Pavimentação Asfáltica de Ruas da
Sede; CT. REP. 896261/2019/MDR/CAIXA; Vencedora: JC Muniz Construtora LTDA EPP, CNPJ
12.595.240/0001-65; Vlr. R$ 468.827,26.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Adjudica e homologa o TP 07/2020, objeto: Implantação de melhorias sanitárias
domiciliares no Município; Convênio 0069/19-FUNASA; Vencedora: Contratt'us Serviços de
Engenharia e Consultoria LTDA ME, CNPJ 04.032.302/0001-00; Vlr. R$ 359.787,23.

Cafarnaum/Ba, 23 de junho de 2020.
SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS.

Prefeita.

EXTRATOS DE CONTRATOS

TP 03/2020. Objeto: Pavimentação asfáltica na Sede e nos Povoados de Canal e Recife;
Contratada: C.L Transporte de Cargas e Passageiros EIRELI ME, CNPJ 00.577.306/0001-05;
CT. 96/2020; Vlr. R$ 1.969.358,88; Vig. 09 meses.

TP 05/2020. Objeto: Pavimentação de Ruas em Paralelepípedos no Pov. de Pedras; CT. REP.
896229/2019/MDR/CAIXA; Contratada: Skala Construtora LTDA EPP, CNPJ 05.950.899/0001-
27; CT. 97/2020; Vlr. R$ 201.696,14; Vig. 180 dias.

TP 06/2020. Objeto: Pavimentação Asfáltica de Ruas da Sede; CT. REP.
896261/2019/MDR/CAIXA; Contratada: JC Muniz Construtora LTDA EPP, CNPJ
12.595.240/0001-65; CT. 98/2020; Vlr. R$ 468.827,26. Vig 180 dias.

TP 07/2020. Objeto: Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município;
Convênio 069/19-FUNASA; Contratada: Contratt'us Serviços de Engenharia e Consultoria
LTDA ME, CNPJ 04.032.302/0001-00; CT. 99/2020; Vlr. R$ 359.787,23; Vig. 06 meses;
Dotação: 02.09.01 - 1009 - 2180 - 4490.51.00; F. Rec. 24 Transf. Convênios; Vig. 09
Meses;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Homologa o resultado da TP 02/2020, objeto: construção da praça pública
Agnelo Pinto da Silveira, no povoado de Belo Alto. Fica a empresa, Pianco Construções
EIRELI, CNPJ 28.006.178/0001-69 vencedora, valor R$ 315.661,75.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Homologa o resultado da TP 03/2020, objeto: construção da praça pública, no
povoado de Chapada. Fica a empresa, Ferreira Construções Edificios LTDA, CNPJ
33.876.188/0001-95 vencedora, valor R$ 45.342,29.

Candeal/Ba, 22 de junho de 2020.
EVERTON CERQUEIRA.

Prefeito.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Tendo em vista a realização da TP 02/2020, objeto: construção da praça pública
Agnelo Pinto da Silveira, no povoado de Belo Alto. Fica a empresa, Pianco Construções
EIRELI, CNPJ 28.006.178/0001-69 vencedora, valor R$ 315.661,75.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3 /2020

Tendo em vista a realização da TP 03/2020, objeto: construção da praça
pública, no povoado de Chapada. Fica a empresa, Ferreira Construções Edificios LTDA, CNPJ
33.876.188/0001-95 vencedora, valor R$ 45.342,29.

Candeal/Ba, 22 de junho de 2020.
EVERTON CERQUEIRA.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

D REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020 - COPEL. OBJETO:
ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MESAS, ARMÁRIO, GAVETEIROS
EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS/BA, cujo
certame teve como vencedora a empresa: GS SERVICE COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI pelo
seguinte valor unitário para os itens: item 01 R$ 340,00; item 02 R$ 370,00; item 03 R$
760,00; item 04 R$ 700,00; item 05 R$ 310,00; item 07 R$ 480,00; item 08 R$ 875,00; item
09 R$ 740,00; item 10 R$ 495,00; item 12 R$ 352,00; item 13 R$ 220,00; item 14 R$
2.600,00; item 15 R$ 1.650,00; item 16 R$ 1.750,00. DATA DA ASSINATURA:
23/06/2020.CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO- SEDUC.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020 - COPEL. OBJETO:
ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MESAS, ARMÁRIO, GAVETEIROS
EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS/BA, cujo
certame teve como vencedora a empresa: K V BEZERRA pelo seguinte valor unitário para
os itens: item 06 R$ 570,00 e item 11 R$ 445,00. DATA DA ASSINATURA: 24/06/2020.
CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEDUC.

EXTRATOS DE SIUSPENSÃO

Contratos: 140/2019; 134/2019; 146/2019; 138/2020, 195/2019 e 194/2019.
Empresa:Comercial de Alimentos MM LTDA ME. CNPJ:05.513.902/0001-45. Endereço: Rua
Sergio Cardoso 17 loja,Centro, Conceicão do Jacuipe/BA, CEP:44245-000. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios, para atender os alunos da rede municipal de ensino
do Município de Candeias/BA. Considerando o Decreto Municipal nº 20 de 17 de Março de
2020que dispõe sobre medidas temporárias de prevenção e controle para o enfretamento
do COVID-19, o qual suspendeu as aulas da Rede Pública Municipal de Candeias, e
considerando os decretos posteriores, que mantêm tal decisão até presente data,
informamos a paralisação dos Contratos citados acima. Candeias 23 Junho de 2020.
Contratos: 197/2019

Empresa:Comercial Rosário Eirelli. CNPJ:06.998.324/0001-47. Endereço:Rua Cruz e Souza -
135 .Centro - Feira de Santana/BA. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, para

atender os alunos da rede municipal de ensino do Município de Candeias/BA.
Considerando o Decreto Municipal nº 20 de 17 de Março de 2020que dispõe sobre
medidas temporárias de prevenção e controle para o enfretamento do CONVID-19, o qual
suspendeu as aulas da Rede Pública Municipal de Candeias, e considerando os decretos
posteriores, que mantêm tal decisão até presente data, informamos a paralisação dos
Contratos citados acima. Candeias 23 Junho de 2020.

Contratos: 217/2019, 143/2019, 133/2019, 163/2019 e 193/2019.
Empresa:Daniela Bulcão EPP. CNPJ:06.070.644/0001-32. Endereço:Rua Desembargador
Teixeira de Freitas, nº 37 A, Pitanga, Candeias/BA. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios, para atender os alunos da rede municipal de ensino do Município de
Candeias/BA. Considerando o Decreto Municipal nº 20 de 17 de Março de 2020que dispõe
sobre medidas temporárias de prevenção e controle para o enfretamento do COVID-19, o
qual suspendeu as aulas da Rede Pública Municipal de Candeias, e considerando os
decretos posteriores, que mantêm tal decisão até presente data, informamos a paralisação
dos Contratos citados acima. Candeias 23 Junho de 2020.

Contratos:.171/2019
Empresa: J S Nascimento Junior EIRELLI CNPJ: 05.391.139/0001-27. Endereço:Rua Paulo Afonso,
nº 358,Alagoinhas/BA. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, para atender os alunos
da rede municipal de ensino do Município de Candeias/BA. Considerando o Decreto Municipal
nº 20 de 17 de Março de 2020que dispõe sobre medidas temporárias de prevenção e controle
para o enfretamento do COVID-19, o qual suspendeu as aulas da Rede Pública Municipal de
Candeias, e considerando os decretos posteriores, que mantêm tal decisão até presente data,
informamos a paralisação dos Contratos citados acima. Candeias 23 Junho de 2020.


		2020-06-25T10:34:12-0300




